
Darovací smlouva KUJCP01OXHTK

uzavřená podle §2055 a nás!, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(číslo smlouvy SON/ODSH/315/23)

Zastupitelstvo Jihočeského kraje rozhodlo svým usnesením č. 312/2023/ZK-28 ze dne 
21. 9. 2023 podle § 36 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, v 
souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník") a ve smyslu 
vnitřního předpisu Jihočeského kraje č. SM/107/ZK, Zásady pro poskytování dotací a finančních darů 
Jihočeským krajem, o poskytnutí daru ve výši 14 540,- Kč a za podmínek dále uvedených v této 
smlouvě.

I.
Smluvní strany

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČ: 70890650
DIČ: CZ70890650, „PLÁTCE DPH“ 
č.ú. 199783072/0300
zastoupený MUDr. Martinem Kubou, hejtmanem Jihočeského kraje 
(dále jen „dárce")

a

Obec Litvínovice
Litvínovice čp. 39, 370 01 Litvínovice 
IČO: 00245194 
č. ú. 6829231/0100
zastoupená Martinem Králem, starostou obce 
(dále jen „obdarovaný")

II.
Předmět darovací smlouvy

Dárce touto darovací smlouvou daruje finanční dar ve výši 14 540,- Kč (slovy:čtrnásttisícpětsetčtyřicet 
korun českých), a to jako kompenzaci za přítomnost ochranného hlukového pásma Letiště České 
Budějovice v obci Litvínovice, které zasahuje do katastrálního území obdarovaného.

Poskytnutí daru

1. Dárce se zavazuje poskytnout finanční dar, jak je uvedeno v čl. II. této smlouvy převodem na účet 
obdarovaného po nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy.

2. Prostředky poskytnuté formou daru obdarovaný využije pro svou činnost a další rozvoj ve smyslu 
§ 35 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů.

3. Obdarovaný dar přijímá a deklaruje, že použije dar na zajištění činností uvedených v odst. 2 tohoto 
ustanovení.

4. Tento dar je poskytován jako podpora malého rozsahu (de minimis) ve smyslu Nařízení komise 
(EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy 
o fungování Evropské unie na podporu de minimis, vyhlášeného v Úředním věstníku Evropské unie 
L352/1 dne 24. 12. 2013.

1

*KUJCP01OXHTK*



IV.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech majících povahu originálu, dárce obdrží 2 výtisky a 
obdarovaný obdrží 1 výtisk.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků, 
podepsaných oběma smluvními stranami.

3. Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé, 
svobodné a vážné vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami vlastnoručně 
podepsána.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti nabývá dnem 
uveřejnění v registru smluv (podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů).

5. Ostatní otázky touto smlouvou neupravené se řídí obecnými ustanoveními občanského zákoníku.

6. Obdarovaný souhlasí se zveřejněním této smlouvy. Obdarovaný prohlašuje, že tato smlouva 
neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství ve smyslu 
§ 504 občanského zákoníku.

2


